A 1, 9). Quid Apostolus dixerit, considerent. Per Patrem vocamur, et nihil est quæstionis: 548 per Filium creamur, et hoc citius æstimaverunt? Pater in communionem Filii vocavit, et religiose hoc sicut debemus, accipimus: Filius omnia creavit, et potant non liberæ fuisse voluntatis arbitrium, sed coactæ atque servilis operationis obsequium?

150. Ut autem agnoscas plenius nihil distare inter Patris et Filii potestatem, cum per Patrem in communionem Filii ejus vocemur; ex Filio est ipsa communio, sicut scriptum est: *Quoniam de plenitudine ejus nos omnes accepimus* (*Joan. i, 16*); licet secundum Græcum Evangelium, ex plenitudine ejus intelligere debeamus.

151. Ecce et per Patrem communio, et ex Filio communio: sed non discrepans, sed una communio; sicut idem Joannes in epistola sua dixit: *Et communicatio nostra sit cum Patre, et cum Filio ejus Jesu Christo* (*I Joan. i, 3*).

152. Accipe etiam quia non solum ex Patre et Filio, sed etiam ex Spiritu sancto unam nobis communionem Scriptura commemoravit: *Gratias, inquit, Domini nostri Jesu Christi, et claritas Dei, et communicatio sancti Spiritus cum omnibus vobis* (*II Cor. xiii, 13*).

153. Quæro autem in quo minor videatur is per quem omnia, quam is ex quo omnia? ^b An quia operator asseritur? Sed operatur et Pater; quia verus est, qui dixit: *Pater meus usque modo operatur, et ego operor* (*Joan. v, 17*). Sicut igitur Pater operatur, operatur et Filius. Non ergo operator infirmus aut vilis est; quoniam operatur et Pater: et ideo quod commune est Filio cum Patre, vel propter Patrem inferiore loco accipi non oportet; ne Patri potius in Filio ab hæreticis derogetur.

154. Nec mediocriter illud, quod alibi etiam idem sanctus Joannes ad refellendâs Arianiæ perfidiæ quæstiones, ait: *Si scitis quoniam iustus es, ætote quoniam c qui facit justitiam, ex ipso natus est* (*Joan. ii, 29*). Iustus autem quis nisi Dominus, qui justitias dilexit (*Psal. x, 8*)? Aut quem, sicut superiora indicant, repromissorem vitæ habemus æternæ, si Filium non habemus? Si igitur Filius Dei vitam nobis promisit æternam, et ipse iustus est, ex ipso utique nati sumus: Aut si ex Filio nos per gratiam natos negant, nec iustum Filium constituentur.

155. Credas igitur necesse est etiam ex Dei Filio omnia; quia omnium sicut Deus Pater, ita et Filius et auctor est et creator. Videmus ergo inane esse hanc quæstionem, cum et de Filio credi conveniat, quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia.

^a Deceant Græcæ voces in Amerb. et Eras. Sed hic ultimus in margine hæc ascripsit observationem: *τις προείδωκεν αὐτῷ. Sic habet librus apud Estium cap. xl, et item apud Paulum. Ambrosius tamen legisse videtur προείδωκεν, sive προείδωκεν, cum dicit, cui nihil addi potest. Et eandem lectionem indicabant qualiacunque vestigia Græcorum elementorum: quamquam quod nobis tradidit editio Alatina, nec consentit cum eo quod verit Hieron. nec cum eo quod editum est nomine LXX Latine. Non absimilia quoque leguntur apud Estium in Rom. xi, 35, ubi additur:*